Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

2

18-02-2019
F.05/18/388
NL:TZ:0000072821:F001
09-10-2018

mr. A.M.P.T. Blokhuis
Mr. C.H. Strijkert

EasyRiet B.V. 13-11-2018
1

Gegevens onderneming

Gevestigd aan de Baanweg 26 te (3844 KS) Harderwijk. 13-11-2018
1

Activiteiten onderneming

Het ontwikkelen en produceren van platen voorzien van riet. 13-11-2018
1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2017 € 249.273,00 € -32.902,00 €0,00

Toelichting financiéle gegevens

Bron: concept jaarrekening 2017. 13-11-2018

De balans van 2017 is niet juist. De activa- en passivazijde zijn niet gelijk. 1

Uit de gepubliceerde jaarrekening 2016 volgt een balanstotaal van € 135.832,-

Uit de gepubliceerde jaarrekening 2016 volgt niet de omzet en het resultaat.



Gemiddeld aantal personeelsleden

2 13-11-2018

1

Boedelsaldo

13-11-2018
Boedelsaldo
1
€ 430,73
18-02-2019
Boedelsaldo
2
€ 10.939,58
Verslagperiode
13-11-2018
van
1
9-10-2018
t/m
12-11-2018
18-02-2019
van
2
13-11-2018
t/m
17-2-2019
Bestede uren
Verslagperiode Bestede uren
1 34,20 uur
2 22,80 uur
totaal 57,00 uur
Toelichting bestede uren
I In totaal is er 58 uur in dit faillissement gewerkt. 18-02-2019

2



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder en enig aandeelhouder van EasyRiet B.V. is EasyRiet Holding B.V. 13-11-2018
Ten aanzien van EasyRiet Holding B.V. geldt dat alle bestuurders zich hebben 1
uitgeschreven.

Op basis van notulen van een aandeelhoudersvergadering van EasyRiet

Holding B.V. meent de curator dat er wel unaniem twee nieuwe bestuurders

zijn benoemd. Deze bestuurders hebben zich evenwel niet als bestuurder

ingeschreven. Inmiddels is ook het failissement van EasyRiet Holding B.V.

uitgesproken.

1.2 Lopende procedures

Van lopende procedures is geen sprake. 13-11-2018

1

1.3 Verzekeringen

Van lopende verzekeringen is niet gebleken. 13-11-2018
1

1.4 Huur

Er is sprake van een huurovereenkomst met betrekking tot het pand aan de 13-11-2018

Baanweg 26 te Harderwijk. Deze huurovereenkomst is door de verhuurder 1

opgezegd.

1.5 Oorzaak faillissement

De activiteiten van EasyRiet B.V. lagen al enige tijd stil. Er waren nog wel 13-11-2018
doorlopende verplichtingen. Zo was er sprake van een doorlopende 1
huurovereenkomst en waren er nog werknemers in dienst. De afzet van het

product lijkt niet goed van de grond gekomen te zijn. Tegenover de kosten

stond onvoldoende omzet.

Het faillissement is uiteindelijk aangevraagd door één van de schuldeisers.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

13-11-2018
1

Personeelsleden
2

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

13-11-2018
1

Personeelsleden
2

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
11-10-2018 1

totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

Eén van de werknemers is per brief van 11 oktober 2018 ontslagen en de 13-11-2018
andere werknemer per brief van 15 oktober 2018. Van laatstgenoemde 1
werknemer waren pas later de adresgegevens bekend. Vervolgens heeft de

curator per brief van 23 oktober 2018 zekerheidshalve nog de

arbeidsovereenkomsten met een zestal 'vakantiekrachten' opgezegd, voor

zover mocht blijken dat deze arbeidsovereenkomsten nog zouden bestaan.

De curator heeft machtiging gevraagd aan de rechter-commissaris om de
arbeidsovereenkomsten op te mogen zeggen. Verder heeft de curator contact
gehad met het UWV en de werknemers.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

Er zijn geen onroerende zaken in dit failissement. De bedrijfslocatie werd 13-11-2018
gehuurd. 1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

De curator heeft onderzoek gedaan bij het Kadaster.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris, gereedschappen e.d. € 10.939,58
totaal € 10.939,58 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

In de door EasyRiet B.V. gehuurde bedrijfshal is activa aangetroffen. Het is
vooralsnog niet duidelijk welk deel van het actief aan EasyRiet B.V. toebehoort

en welk deel aan EasyRiet Holding B.V. Inmiddels is laatstgenoemde

vennootschap ook gefailleerd en heeft de curator de verkoop van al het actief
ter hand genomen. Er zijn verschillende geinteresseerde partijen benaderd om
de activa te komen bezichtigen. Na verkoop van het actief zal onderzocht
worden welk deel van de verkoopopbrengst aan EasyRiet B.V. toebehoort en

welk deel aan EasyRiet Holding B.V.

In de afgelopen verslagperiode is het aangetroffen actief verkocht voor een

totaalbedrag van € 10.508,85 (inclusief BTW). Er dient nog te worden

onderzocht wel deel van de verkoopopbrengst aan EasyRiet Holding B.V.

toekomt.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Er zijn in deze bodemzaken aangetroffen. De curator zal het bodemrecht van

de fiscus behandelen zoals dat te doen gebruikelijk is.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Zie onder 3.3 van dit verslag.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er is niet tot nauwelijks voorraad aangetroffen (het betreft meer afval).

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
3.8 Andere activa
Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Octrooi € 213,08

totaal € 213,08 € 0,00

13-11-2018

1

13-11-2018

1

18-02-2019
2

13-11-2018

1

13-11-2018

1

13-11-2018

1



Toelichting andere activa

Er is nog een octrooi aangetroffen. Dit octrooi is in de afgelopen
verslagperiode verkocht voor een bedrag van € 213,08 (inclusief BTW). De
koopsom valt in de boedel.

3.9 Werkzaamheden andere activa

De curator heeft een aantal partijen benaderd voor de verkoop van het
octrooi. Na ontvangst van de biedingen is met een tweetal partijen nader

gecorrespondeerd, waarna er uiteindelijk met één partij overeenstemming is
bereikt. De gemaakte afspraken zijn vastgelegd in een activaovereenkomst

en voor de verkoop is machtiging verkregen van de rechter-commissaris.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
In onderzoek.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

De curator heeft een debiteurenlijst ontvangen. De curator heeft de
debiteurenlijst naar de Rabobank als pandhouder toegezonden opdat de
Rabobank voor incasso van de debiteuren zorg kan dragen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€74.941,69

De Rabobank heeft een vordering uit hoofde van leningen en een
kredietfaciliteit ingediend.

5.2 Leasecontracten

Van leasecontracten is niet gebleken.

18-02-2019
2
18-02-2019
2
18-02-2019
2
13-11-2018
1
13-11-2018

1



5.3 Beschrijving zekerheden

In onderzoek.

Het actief dat verkocht is valt niet onder hetgeen aan de bank is verpand. Dit
is ook zo met de Rabobank afgestemd. Voor de vermeende debiteuren is dat

anders. De curator heeft het debiteurenoverzicht aan de Rabobank als
pandhouder toegestuurd.

5.4 Separatistenpositie

In onderzoek.

De Rabobank heeft ten aanzien van de debiteuren een separatistenpositie.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Van eigendomsvoorbehouden is vooralsnog niet gebleken.

5.6 Retentierechten

Van retentierechten is vooralsnog niet gebleken.

5.7 Reclamerechten

Van reclamerechten is niet gebleken.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

De curator heeft alle banken aangeschreven en heeft nader overleg gehad met

de Rabobank.

Ook in de afgelopen verslagperiode heeft de curator met de Rabobank
gecorrespondeerd.

13-11-2018

1

18-02-2019
EK

13-11-2018

1

18-02-2019
2

13-11-2018

1

13-11-2018

1

13-11-2018

1

13-11-2018

1

18-02-2019
2



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Van voortzetting is geen sprake geweest. De activiteiten waren reeds 13-11-2018
gestaakt. 1

6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Van een doorstart is geen sprake. 13-11-2018

1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek. 13-11-2018

1

7.2 Depot jaarrekeningen

De laatst gedeponeerde jaarrekening betreft de jaarrekening van 2016 en 13-11-2018
deze is tijdig gedeponeerd. De jaarrekening van 2015 is niet tijdig 1
gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Dit is in verband met de omvang van de onderneming niet aan de orde. 13-11-2018

mE1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator heeft ten aanzien van de rechtmatigheid nog niet veel
werkzaamheden verricht. In de komende verslagperiode zal de curator het
rechtmatigheidsonderzoek aanvangen.

De curator heeft zich in de afgelopen verslagperiode gericht op de afwikkeling
van het actief en zal zich in de komende verslagperiode richten op het
rechtmatigheidsonderzoek.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Het UWV heeft de boedelvordering nog niet ingediend.
Salaris curator: P.M.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Nog niet bekend.

€ 8.454,00

13-11-2018
EE
13-11-2018
mE1
13-11-2018
E1
13-11-2018
E1
18-02-2019
E 2
13-11-2018
EE
13-11-2018
EE
18-02-2019

2



8.3 Pref. vord. UWV

Nog niet bekend.

8.4 Andere pref. crediteuren

Er zijn nog geen andere preferente crediteuren.

8.5 Aantal concurrente crediteuren
11

23

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 352.819,27

Eris één vordering betwist. Dit betreft een bedrag van € 8.215,10.

€ 375.316,03

Het bedrag van € 375.316,03 is inclusief de betwiste vordering van €
8.215,10.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Vooralsnog is de verwachting dat het failissement zal worden opgeheven
wegens de toestand van de boedel.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De ingediende vorderingen zijn geplaatst en bevestigd.

13-11-2018

1

13-11-2018
1

13-11-2018
1

18-02-2019
2

13-11-2018
1

18-02-2019
2

13-11-2018
1

13-11-2018
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Van procedures is geen sprake.

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal zich in de komende verslagperiode richten op:
- de verkoop van het actief;

- het onderzoek naar de debiteuren;

- het onderzoek naar de zekerheden;

- het rechtmatigheidsonderzoek.

In de komende verslagperiode zal de curator zich richten op het
rechtmatigheidsonderzoek.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

De curator kan nu nog niets zeggen over de termijn van afwikkeling van het
faillissement, maar hoopt daar in het volgende verslag meer over te kunnen
zeggen.

10.3 Indiening volgend verslag

19-5-2019

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

13-11-2018
1

13-11-2018
1

18-02-2019
EK

13-11-2018
1

18-02-2019
2



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


